
 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН  

 
РЕШЕНИЕ № 454 

 
 

LI сессия                                                                                                      VII созыва 

29 августа 2023 г.                                                                                  г. Темрюк 
 
 

О внесении изменений в решение LX сессии Совета муниципального 
образования Темрюкский район V созыва от 28 февраля 2014 года № 631                 
«Об учреждении управления капитального строительства и топливно-

энергетического комплекса администрации муниципального образования 
Темрюкский район и утверждении Положения об управлении 

капитального строительства и топливно-энергетического комплекса 
администрации муниципального образования Темрюкский район» 

 
 

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования 
Темрюкский район Совет муниципального образования Темрюкский                       
район р е ш и л: 

1. Внести в Положение об управлении капитального строительства и 
топливно-энергетического комплекса администрации муниципального 
образования (далее – Положение об Управлении), утвержденное решением LX 
сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от                
28 февраля 2014 года № 631 следующие изменения: 

1) изложить подпункт 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 Положения об 
Управлении в следующей редакции: «2.1.2. Обеспечение проведения 
строительства и реконструкции муниципальных объектов, сноса самовольных 
построек»; 

2) дополнить пункт 2.2 раздела 2 Положения об Управлении подпунктом 
2.2.10 следующего содержания: «2.2.10 Обеспечивает мероприятия по 
принятию в соответствии с гражданским законодательством Российской 
Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе 
самовольной постройки или ее приведения в соответствие с предельными 
параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, установленными правилами землепользования и 
застройки, документацией по планировке территории, или обязательными 
требованиями к параметрам объектов капитального строительства, 
установленными федеральными законами, осуществление сноса самовольной 
постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в 



2 
 

случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации». 

2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 
печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально 
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования 
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя 
главы муниципального образования Темрюкский район                                  
Лулудова С.И. и постоянную комиссию по вопросам предпринимательства, 
жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, 
транспорта, связи, бытового и торгового обслуживания (Герман С.В.). 

4. Решение «О внесении изменений в решение LX сессии Совета 
муниципального образования Темрюкский район V созыва от 28 февраля 2014 
года № 631 «Об учреждении управления капитального строительства и 
топливно-энергетического комплекса администрации муниципального 
образования Темрюкский район и утверждении Положения об управлении 
капитального строительства и топливно-энергетического комплекса 
администрации муниципального образования» вступает в силу после его 
официального опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования                         Председатель Совета 
Темрюкский район                                                      муниципального образования 

                                                                             Темрюкский район 
 
_________________Ф.В. Бабенков                             _____________С.И. Чмулева 

 
29 августа 2023 г.                                        29 августа 2023 г. 
 
 


